ATA DA SESSAO

« S e m a e Informacdes geradas em 07/11/2023 16:04:23

” Por: CLAYTON LUIS RAMOS DA SILVA

Unidade Compradora: SEMAE PIRACICABA | Moeda: Real (R$) | N° Processo: 2023/522447

Modalidade: 15 - Dispensa Eletronica Lei 14.133/2021 - 000007/2023 | Situac&o: Homologado

Objeto: AQUISIGAO E INSTALAGAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Inicio dos lances: 07/11/2023 09:00:00 | Término dos lances: Disputa aberta com encerramento automético - Tempo: 360 minutos
1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO - 36000 BTUS

Situagédo do item: Encerrado

Valor de referéncia unitéario / total: R$ 10.371,75/ R$: 10.371,75

Valor negociado unitario / total: R$ 10.300,00 / R$: 10.300,00
Economia unitaria / total: R$ 71,75/ R$: 71,75 Porcentagem de economia: 0,69%
Data CPF/CNPJ / Empresa Marca Valor Unitario Valor Total
nq. 49.688.610/0001-19 - D R DA SILVA SPRINGER / . .
07/11/2023 15:38:03 CONSTRUCAO MIDEA R$: 10.300,00 R$: 10.300,00
o Ao- 49.688.610/0001-19 - D R DA SILVA SPRINGER / . .
1 07/11/2023 09:09:04 CONSTRUCAO MIDEA R$: 10.300,00 R$: 10.300,00
. - 49.688.610/0001-19 - D R DA SILVA SPRINGER / . .
2 Lance Inicial CONSTRUCAO MIDEA R$: 10.350,00 R$: 10.350,00
2 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO - 48000 BTUS
Situacéo do item: Encerrado
Valor de referéncia unitério / total: R$ 13.905,00 / R$: 27.810,00
Valor negociado unitario / total: R$ 13.830,00 / R$: 27.660,00
Economia unitéria / total: R$ 75,00 / R$: 150,00 Porcentagem de economia: 0,54%
Data CPF/CNPJ / Empresa Marca Valor Unitario Valor Total
~a. 49.688.610/0001-19 - D R DA SILVA SPRINGER / . .
07/11/2023 15:38:07 CONSTRUCAO MIDEA R$: 13.830,00 R$: 27.660,00
° .na. 49.688.610/0001-19 - D R DA SILVA SPRINGER / . .
1 07/11/2023 09:09:34 CONSTRUCAO MIDEA R$: 13.830,00 R$: 27.660,00
o - 49.688.610/0001-19 - D R DA SILVA SPRINGER / i .
2 Lance Inicial CONSTRUCAO MIDEA R$: 13.900,00 R$: 27.800,00
Chat
Data Usuario Mensagem
07/11/2023 08:32:11 Responséavel Bom dia
07/11/2023 08:50:30 Fornecedor 55 Bom dia
07/11/2023 09:01:07 Sistema Aberto lote 1 para disputa e sera encerrado em aproximadamente 360 min
07/11/2023 09:01:07 Sistema Aberto lote 2 para disputa e sera encerrado em aproximadamente 360 min
07/11/2023 09:08:13 Responséavel Sr. Fornecedor 55, necessito de uma melhora no valor ofertado.
07/11/2023 09:08:49 Fornecedor 55 Bom dia, consigo melhorar um pouco
07/11/2023 09:42:45 Responsavel O item dois vocé ndo conseguiria arredondar para 13.800,00?
07/11/2023 09:43:24 Fornecedor 55 Vou verificar com o pessoal e se conseguir, altero aqui
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Pode por favor me informar o0 modelo dos equipamentos ofertados?

Essa etapa se encerra somente as 15h e ap6s isso ser4 encaminhado para andlise da area
requisitante.

geralmente trabalhamos com aparelhos da springer/midea e elgin

Certo, antes do envio para andlise quanto ao atendimento dos equipamentos ofertados, necessito
do fornecimento da informacao de marca e modelo.

Perfeito, na proposta langamos Springer/Midea, mas podemos entregar um Elgin, se for o caso?
Estamos verificando o modelo exato e tentando trabalhar para arredondar o valor conforme pedido.
Como a proposta registrada esta Springer/Midea, teria que ser um equipamento dessa marca.
Verifiqgue sem pressa, como informei, esta etapa se encerra somente 15h

Perfeito.

Boa tarde

Dentro de 15 minutos encerraremos a fase de lances.

Boa tarde

sobre o valor, realmente chegamos no nosso maximo

Certo

sobre 0 modelo, temos o seguinte para o lote 2: Space Air 42zqa60s5

ele é de 57000 BTU e atende a exigéncia

sobre o lote 1, temos o Silvermaxi 36000 BTUs 42ZQA36V5

Conseguimos trabalhar com outros modelos/marcas que atendem as exigéncias do edital

Lote 1 fechado para lances.

Lote 2 fechado para lances.

Abertura do lote 1 para negociacao.

Abertura do lote 2 para negociagao.

Estamos encaminhando a proposta ao setor requisitante para andlise da proposta, quanto aos
requisitos estabelecidos.

A proposta do fornecedor D R DA SILVA CONSTRUCAO foi analisada pelo setor requisitante e
considerada vélida, atendendo as especificagdes do objeto.

Estou analisando os documentos para habilitagéo.

A documentacéo do licitante D R DA SILVA CONSTRUCAO relativa & habilitagdo encontra-se de
acordo com as exigéncias contidas no edital.

Considero também o preco aceitavel mediante consulta do preco referencial.

Empresa D R DA SILVA CONSTRUCAO foi habilitada no lote 1. Justificativa: A documentagdo do
licitante D R DA SILVA CONSTRUCAO relativa & habilitagdo encontra-se de acordo com as
exigéncias contidas no edital.

Empresa D R DA SILVA CONSTRUCAO foi habilitada no lote 2. Justificativa: A documentagdo do
licitante D R DA SILVA CONSTRUCAO relativa & habilitagdo encontra-se de acordo com as
exigéncias contidas no edital.
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Sr Fornecedor D R DA SILVA CONSTRUCAO, pode por favor confirmar o telefone para contato e o

07/11/2023 15:39:50 Responsavel e-mail? N&o est&o no cadastro do fornecedor no Sistema.
07/11/2023 16:00:06 Fornecedor 55 Boa tarde, me desculpe pela demora
07/11/2023 16:00:56 Fornecedor 55 gl:r(;)rht?e(iiMZ 6998, Wellington Bernardo, e 019 99378 3193 Felipe Fagundes de Souza, advogado
07/11/2023 16:01:30 Fornecedor 55 WBEMPREITERIA@BOL.COM.BR
07/11/2023 16:02:16 Fornecedor 55 além desse e-mail, temos também o contato@soulicitacao.com.br
07/11/2023 16:02:26 Responsavel Vou atualizar o cadastro.
07/11/2023 16:02:49 Formnecedor 55 gcaofnopsasri]\:g;«ngﬁg)o que quando for enviar alguem email, envie para ambos, para um melhor
07/11/2023 16:03:07 Responsavel Certo, vou incluir os dois emails no cadastro.
07/11/2023 16:03:31 Responsavel O processo agora vai para homologacéo do Sr. Presidente e ap6és ao Financeiro para empenho.
07/11/2023 16:03:48 Responsavel Declaro encerrada essa sessdo. Obrigado pela participagao.
Quadro de resultado do processo
Valor de referéncia total dos itens negociados R$: 38.181,75
Valor negociado total R$: 37.960,00
Economia total R$: 221,75

CLAYTON LUIS RAMOS DA SILVA

Agente de Contratacao
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